PAPILDU INFORMĀCIJA
par atklāta konkursa „Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas ēkas fasādes 
vienkāršotās atjaunošanas būvdarbi” (identifikācijas Nr. RNP 2017/43) 
dokumentos iekļautajām prasībām
(sakarā ar piegādātāju uzdotajiem jautājumiem)
1.JAUTĀJUMS 
Būvdarbu apjomos nav paredzēta būvlaukuma uzturēšana un organizēšana. Lūgts precizēt, vai šīs izmaksas segs pasūtītājs, vai iekļaut būvdarbu apjomos. 
atbilde uz 1.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēta šāda pozīcija. 
2.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos nav paredzēta sastatņu (vai autoceltņa) izmantošana. Lūgts precizēt, vai šīs izmaksas segs pasūtītājs, vai iekļaut šos darbus apjomos.
atbilde uz 2.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēta šāda pozīcija.
3.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.25 „Cokola siltināšana” – 160m2. Cokola atrakšanas darbi un vecā cokola demontāžas darbi nekur nav paredzēti. Lūgts precizēt darbu apjomus. 
atbilde uz 3.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēta šāda pozīcija.
4.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.60 „Esošā krāsojuma atjaunošana, špaktelēšana, gruntēšana, krāsošana, profili, stūri, nosegdetaļas, blīvlentas” – 984m2. Šajā darbu apjomā nav paredzēts veikt apdari ar dekoratīvo apmetumu. Lūgts precizēt, vai to pareizi saprotam. 
     Tāpat šajā pozīcijā nav norādīts materiālu daudzums, tā kā katrs būvuzņēmējs var to noteikt pēc sava uzskata, tas varētu radīt nevienādus darbu apjomus un būtiski ietekmēt piedāvājuma cenu. Lūgts precizēt materiālu daudzumu.
atbilde uz 4.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēts veikt dekoratīvā apmetuma ierīkošanu.
5.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.7 (Dažādi darbi) „Lietus ūdens tekņu un noteku sistēmas remonts un atjaunošana” – 250t.m. Lūgts precizēt, vai ir paredzēts sistēmas remonts (un tad kādi tieši ir apjomi), vai tomēr visas sistēmas nomaiņa uz jauno, jo sistēmas stāvoklis (apsekojot objektu) ir neapmierinošs. 
     Tāpat šajā pozīcijā nav norādīts materiālu daudzums, tā kā katrs būvuzņēmējs var to noteikt pēc sava uzskata, tas varētu radīt nevienādus darbu apjomus un būtiski ietekmēt piedāvājuma cenu. Lūgts precizēt materiālu daudzumu.
atbilde uz 5.jautājumu
Pretendētam pozīcijā jāievērtē esošās lietus notek sistēmas nomaiņa uz jaunu.


6.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.12 (Dažādi darbi) „Lieveņu atjaunošanas darbi pēc cokola siltināšanas. Remontdarbi veicami ar Sika MonoTop-412 N (vai analogs) remontsastāvu.” – 55gb. Lūgts precizēt darbu apjomus un pielietojamos materiālus, un kas ir apjoms 55gb (tik daudz lieveņu dabā nav).
atbilde uz 6.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēts izbūvēt jaunus lieveņus no betona 55 m2 platībā.
7.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.18 (Dažādi darbi) „Viena laida metāla kāpņu atjaunošana (slīpēšana gruntēšana, krāsošana)” – 1kpl. Kāpnes ir paredzēts atjaunot, tomēr siltināšanas darbu laikā to būs nepieciešams arī pārnest uz siltināmās sienas attālumu, jo pašlaik tā cieši pieguļ sienai. Šis darbs nav paredzēts būvdarbu apjomos. Lūgts precizēt apjomus.
atbilde uz 7.jautājumu
Koriģētajos būvdarbu apjomos paredzēta kāpņu demontāža, montāža un atjaunošana.
8.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir pozīcija Nr.44 (S-1) „Esošas sienas līmeņa korekcija 0-150mm” – 1243,6m2. Šajā pozīcijā nav norādīts materiālu daudzums un tehniskais risinājums, kādi tieši darbi būs jāveic, un, tā kā katrs būvuzņēmējs var to noteikt pēc sava uzskata, tas varētu radīt nevienādus darbu apjomus un būtiski ietekmēt piedāvājuma cenu. Lūgts precizēt materiālu daudzumu.
atbilde uz 8.jautājumu
Pretendentam šajā pozīcijā sienu izlīdzināšana jāparedz gan ar apmetuma javu, līmjavu, gan ar siltumizolācijas materiālu. Vietās, kur izlīdzināšana pārsniedz 50 mm, jāparedz sienas izlīmeņošana ar papildus siltumizolācijas kārtu.
9.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomu sadaļā „Cokola siltināšana” nav paredzēti cokola atrakšanas un atpakaļ aizbēršanas darbi. Vai, sastādot finanšu piedāvājumu, ir jāparedz šie darbi? Ja ir, tad cik daudz pie cokola atpakaļ aizbēršanas paredzēt esošo atrakto grunti un cik daudz – smiltis, jo zem renovējamās ēkas apmales ir paredzēta šķembu kārta, bet smiltis – nav.
atbilde uz 9.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēta pamatu atrakšana. Pretendentam savā piedāvājumā jāparedz pamatu daļēja aizbēršana ar esošo grunti un daļēja aizbēršana ar smilti 30 cm biezumā.
10.JAUTĀJUMS
Vai jāparedz esošās betona apmales demontāža un utilizācija?
atbilde uz 10.jautājumu
Precizētajos būvdarbu apjomos paredzēta šāda pozīcija.
11.JAUTĀJUMS
Vai ir jāparedz veco logu un durvju demontāža un utilizācija, jo apjomos šie darbi nav paredzēti?
atbilde uz 11.jautājumu
Demontētās durvis un logi jānodod pasūtītājam.
12.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomu sadaļā „Sienas siltināšana” punktā Nr.60 ir norādīta esošā fasādes krāsojuma atjaunošana to krāsojot, iepriekš veicot nepieciešamos sagatavošanas darbus. Vai būvdarbu apjomos nav paredzēta skārda palodžu nomaiņa ēkas siltināmai daļai. Lūgts precizēt, vai šīs izmaksas segs pasūtītājs, vai iekļaut būvdarbu apjomos.
atbilde uz 12.jautājumu
Palodžu nomaiņa paredzēta tikai ēkas nesiltinātajai daļai. Ēkas siltinātajai daļai esošās palodzes netiek mainītas.
13.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos nav paredzēta burtu noņemšana no fasādes, bez kā nav iespējams paveikt paredzētos darbus. Lūgts precizēt, vai šīs izmaksas segs pasūtītājs, vai iekļaut būvdarbu apjomos.
atbilde uz 13.jautājumu
Šīs izmaksas segs pasūtītājs.
14.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomu sadaļā „Sienas siltināšana” punktā Nr.60 ir norādīta esošā fasādes krāsojuma atjaunošana to krāsojot, iepriekš veicot nepieciešamos sagatavošanas darbus. Vai nebūtu korektāk paredzēt krāsas vietā dekoratīvo apmetumu „biezpiens”, ar kuru tiks noklāta siltināmā, t.i., lielākā fasādes daļa?
atbilde uz 14.jautājumu
Koriģētajos būvdarbu apjomos fasādes krāsošanas vietā paredzēts ierīkot dekoratīvo apmetumu „biezpiens”.
15.JAUTĀJUMS
Darbu apjomi, pozīcija 12. tranzīta cauruļvadu siltināšana (130 m). Apskatot objektu dabā konstatēts, ka tranzīta tērauda cauruļvadi Dn 50 izvietoti gandrīz uz grīdas un tuvu viena otrai (atstarpe 2-3 cm). Izolēt cauruļvadus esošajā situācijā var tikai ar kaučuka (pelēko) izolāciju, biezums līdz 9mm. Ja nepieciešams izolēt cauruļvadus ar akmens vates (izolācijas biezums 30 vai 40 mm) čaulām, jāveic cauruļvadu pārbūve, veicot papildus darbus (nišu demontāžu, atjaunošanu, remontdarbus pēc izolācijas montāžas). Lūgts norādīt, kādu konkrēti izolāciju paredzēts izmantot, lai visi pretendenti savos piedāvājumos varētu iekļaut vienlīdzīgus materiālus.
atbilde uz 15.jautājumu
Cauruļvadu izolēšanai izmantojama K-FLEX EC melna kaučuka 9 mm izolācija.
16.JAUTĀJUMS
Darbu apjomi, pozīcija 18. problemātisko cilpu pārbūve. Lūgts precizēt, vai veicot problemātisko cilpu pārbūvi (360m) varam izmantot PPR cauruļvadus ar alumīnija slāni, radiatoru apsaites pārbūvei, vai obligāti jāizmanto tērauda vai vara cauruļvadi.
atbilde uz 16.jautājumu
Pārbūvējot problemātiskās cilpas var izmatot PPR cauruļvadus ar alumīnija slāni.


17.JAUTĀJUMS
Darbu apjomi, pozīcija 19. caurules un palīgmateriāli. Apskatot objektu, nevarēja konstatēt, kur tieši  paredzēts montēt caurules (30 m) un kāda diametra. Lūgts precizēt, kur domāts izmantot caurules 30m un kāda diametra.
atbilde uz 17.jautājumu
Ņemot vērā, ka objektā konstatēti dažādi apkures cauruļvadu izmēri, tad cauruļvada diametrs būs jāpieņem pēc objektā faktiski konstatējamā diametra. Lūgums vēlreiz apsekot objektu. Objekta apsekošanas laikā tiks uzrādītas telpas, kurās ir problēmas ar apkuri.
18.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir sadaļa (pozīcija Nr.43) „Esošas sienas siltināšana ar sistēmu SAKRET ETIC MW EPS 102” – 1243,60m2. Šeit ir paredzēti darbi (uz platību 1243,60m2):
· Esošas sienas līmeņa korekcija 0-150mm;
· Sienas siltināšana 200mm biezumā;
· Armējošā stikla šķiedras sieta ieklāšana.
Paredzēti arī sekojošie darbi:
· Dekoratīvā tonētā SIP apmetuma uzklāšana – 621,8m2;
· Pastiprinātā apmetuma ierīkošana 1.stāva līmenī galvenajai fasādei 2m augstumā – 150m2;
· Krāsot no grunts līmeņa 85cm augstuma ar krāsu Sakret FC – 1243,60m2, materiālos turpretī ir paredzēta Sakret SKF krāsa.
Lūgts paskaidrot:
· Ja ir paredzēts krāsot platību 1243,60m2, tad kur ir šīs platības apmetums (jo 621,8m2+150m2 nesanāk 1243,60m2), pie tam 621,8m2 ir paredzēts apmest ar jau tonētu apmetumu. 
· Kāda krāsa tomēr ir paredzēta – SKF vai FC?
atbilde uz 18.jautājumu
Koriģētajos būvdarbu apjomos veiktas izmaiņas dekoratīvā apmetuma apjomos. Fasādes krāsošanai tiek paredzēta krāsa FC.
19.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir paredzēta lietus notekas sistēmas nomaiņa, betona apmales demontāža (nav apjomos, bet bez demontāžas nebūs iespējams veikt cokola siltināšanu). Lūgts precizēt, vai būvgružu utilizāciju veiks pasūtītājs, vai tā jāveic būvuzņēmējam. Ja būvgružu utilizācija jāveic būvuzņēmējam, lūgts iekļaut to darbu apjomos un norādīt precīzo daudzumu.
atbilde uz 19.jautājumu
Koriģētajos būvdarbu apjomos paredzēta betona apmales demontāža. Būvgružu utilizācija jāveic būvuzņēmējam, izmaksas ievērtējot katrā konkrētajā pozīcijā, kurā paredzēta demontāža.
20.JAUTĀJUMS
Būvdarbu apjomos ir paredzēta jaunu logu uzstādīšana. Lūgts precizēt, vai veco logu demontāžu un ārējo ailu malu apdari (kas nav paredzēti darbu apjomos) veiks pasūtītājs pašu spēkiem, vai tas ir jāveic būvuzņēmējam, un tad arī lūgts iekļaut šos darbus apjomos.
atbilde uz 20.jautājumu
Koriģētajos būvdarbu apjomos paredzēta logu ailu apdare pēc logu montāžas.
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